[image: image1.png]

	Администрация города Сорочинска Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.07.2014 года  № 257-п
О внесении изменений в постановление

администрации города Сорочинска

Оренбургской области от 28.07.2011 года

№ 98-п «Об утверждении перечня

муниципальных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых)  муниципальными учреждениями

города Сорочинска»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о формировании муниципального задания и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений, утвержденным Постановлением администрации города от 27.06.2011 года № 88-п (в редакции Постановлений администрации города от 28.12.2012 года № 441-п, от 11.11.2013 года № 385-п), в целях совершенствования правового акта, руководствуясь статьями 31, 34 Устава муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области:
1. Внести в Постановление администрации города от 28.07.2011 года № 98-п № «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями города Сорочинска» (в ред. Постановлений главы администрации города Сорочинска Оренбургской области от 13.11.2013 года № 390-п, от 04.02.2014 года № 62-п)  следующее изменения:

1.1 В приложении к постановлению  раздел 1 «Услуги» пункт 1.2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике Павлову Е.А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города Сорочинска
Оренбургской области                                                       Т.П.Мелентьева
Разослано: в дело-2, прокуратура – 1, горфо-1, ГОО-1, администрация города-1.

                                                                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                                                                                          к постановлению главы администрации

                                                                                                                                                                          города Сорочинска Оренбургской области

                                                                                                                                                                          от 28.07.2014 года № 257-п
Форма

перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями города Сорочинска Оренбургской области

	 № п/п
	Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, ответственные за организацию оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Поставщики муниципальной услуги (работы) (наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Нормативные правовые акты, являющиеся основанием для оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Получатель муниципальной услуги (работы) (по категориям и группам)
	Источник финансирования муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8

	1.2
	Отдел образования администрации города Сорочинска Оренбургской области
	Муниципальные общеобразова тельные учреждения
	-предоставление начального общего, основного общего, среднего общего образования в средних общеобразовательных школах по основным общеобразовательным программам;

-предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования
	Федеральный закон от  06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закон Оренбургской области от 06 сентября 2013г. №1698/506-V-ОЗ «Об образовании в Оренбургской области»
	-несовершеннолет-

ние граждане, достигшие возраста шести лет шести месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья;
-дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет, проживающие на территории муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области
	Областной бюджет, местный бюджет
	-количество обучаю щихся - чел.;
-детодни, детодень